「B 型肝炎ウイルスコア関連抗原(HBcrAg)」

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、標記項目につきまして検査内容を変更させていただきますので、取り

急ぎご案内いたします。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

謹白

記

対象項目/変更内容

●   3157 B 型肝炎ウイルスコア関連抗原(HBcrAg)

変更期日

●   令和 4 年 10 月 8 日（土）受付日分より

変更内容 新 旧
検査案内
掲載頁

基 準 値 2.1未満 3.0未満

単 位 LogU/mL 同左

報告範囲 2.1未満、2.1～7.0、7.1以上 3.0未満、3.0～6.7、6.8以上

報告桁数 有効3、整数8、小数1 有効2、整数1、小数1

P.59

●B 型肝炎ウイルスコア関連抗原(HBcrAg)

新たに発売された高感度試薬へ変更させていただきます。

これに伴い、基準値、報告範囲を変更いたします。

エスアールエル検討データ

●参考文献

Inoue T，et al：J Hepatol 75（2）：302～310，2021．（検査方法参考文献）